
令和5年度　入札結果（上下水道部　下水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

35 1000216 令和6年1月24日 鶴岡市公共下水道事業　汚水６号移設工事
鶴岡市大岩川
地内

令和6年3月29日 格 株式会社マルゴ 7,420,000 7,300,000

34 1000202 令和5年12月18日
鶴岡市集落排水事業　田川地区清水№35-1
号マンホールポンプ新設工事

鶴岡市中清水
地内

令和6年3月29日 格 森建設工業株式会社 14,610,000 14,300,000

33 2000092 令和5年12月14日
鶴岡市公共下水道事業　汚水１号幹線ほか
改築（地震対策）実施設計業務

鶴岡市みどり
町地内ほか

令和6年3月29日 指 株式会社東京設計事務所　山形事務所 15,910,000 15,500,000

32 1000196 令和5年12月5日
鶴岡市公共下水道事業　宮嶋屋前マン
ホールポンプ場改良工事

鶴岡市湯野浜
一丁目地内

令和6年3月29日 格 株式会社山本組 49,610,000 47,900,000

31 1000191 令和5年11月17日
鶴岡市集落排水事業　羽黒中央地区管
路施設狩谷野目2号ほか路面復旧工事

鶴岡市羽黒町狩
谷野目ほか地内

令和6年3月29日
（余裕期間設定工事）

格 株式会社山田工務店 10,760,000 10,500,000

30 1000190 令和5年11月17日
鶴岡市公共下水道事業　人孔蓋改良工
事

鶴岡市宝田三
丁目地内ほか

令和6年3月29日 格 株式会社石庄建設 30,030,000 29,100,000

29 2000084 令和5年11月13日
鶴岡市流域関連公共下水道・集落排水事業
平形・東栄（川尻）地区測量業務

鶴岡市平形ほ
か地内

令和6年3月25日 指 株式会社東邦設計コンサル 5,030,000 4,900,000

28 1000167 令和5年11月1日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設148号新設工事

鶴岡市由良地
内

令和6年3月26日 格 株式会社鈴木工務店 48,420,000 48,000,000

27 1000168 令和5年10月25日
鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施
設清水42～45号路面復旧工事

鶴岡市上清水
ほか地内

令和6年1月19日
（余裕期間設定工事）

格 鶴岡建設株式会社 22,040,000 21,800,000

26 1000152 令和5年10月13日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設89～109号新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和6年3月29日
一般
競争

株式会社誠朋建設 152,870,000 149,800,000

25 1000161 令和5年10月10日
鶴岡市公共下水道事業　汚水2E064号
路面復旧工事

鶴岡市宝田二
丁目地内

令和5年11月30日 格 中止

24 1000160 令和5年10月10日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K103～
K110号新設工事

鶴岡市下小中
地内

令和6年3月8日 格 有限会社今野建材工業 26,740,000 25,900,000

23 1000131 令和5年9月22日
鶴岡市公共下水道事業　汚水7号幹線
ほか改良工事

鶴岡市宝町ほ
か地内

令和6年3月29日
一般
競争

東北環境開発株式会社 51,040,000 50,400,000

22 1000126 令和5年9月12日
鶴岡市集落排水事業　田川地区清水№
45-1号マンホールポンプ新設工事

鶴岡市上清水
地内

令和6年3月15日 格 日栄産業株式会社 19,270,000 18,880,000

21 2000058 令和5年9月12日
鶴岡市流域関連公共下水道・集落排水事業
平形・東栄（川尻）地区地質調査業務

鶴岡市平形ほ
か地内

令和6年2月15日 指 株式会社髙田地研 5,710,000 3,830,000 3,623,680

20 1000123 令和5年9月11日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設147-2号路面復旧工事

鶴岡市由良地
内

令和5年11月30日 格 株式会社マルゴ 13,510,000 13,300,000

19 1000115 令和5年9月11日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K301～
K306号路面復旧工事

鶴岡市清水新
田地内

令和5年12月28日 格 株式会社狩川佐藤組鶴岡営業所 21,010,000 20,500,000

18 1000114 令和5年9月11日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K201～
K503号路面復旧工事

鶴岡市栃屋・
下興屋地内

令和5年11月30日 格 株式会社佐藤渡辺鶴岡営業所 25,630,000 25,200,000

17 1000132 令和5年9月8日
鶴岡市公共下水道事業　汚水NK042号
取付管新設工事

鶴岡市湯野浜
一丁目地内

令和6年3月15日 格 不調

16 1000116 令和5年9月8日
鶴岡市公共下水道事業　汚水4F028～
4F030号新設工事

鶴岡市平京田
地内

令和5年11月30日 格 田川砂利工業株式会社 7,840,000 7,604,000

15 1000130 令和5年9月5日
鶴岡市公共下水道事業　汚水102-1号
仮設管布設工事

鶴岡市鼠ヶ関
地内

令和5年11月20日 格 株式会社土岐工務店 4,450,000 4,400,000

14 1000113 令和5年9月5日
鶴岡市集落排水事業　羽黒中央地区管
路施設黒瀬西荒川16号ほか改良工事

鶴岡市羽黒町
黒瀬ほか地内

令和5年11月15日 格 株式会社丸元建設 5,630,000 5,580,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



令和5年度　入札結果（上下水道部　下水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

13 1000124 令和5年9月1日
鶴岡市公共下水道事業　汚水NK042号
取付管新設工事

鶴岡市湯野浜
一丁目地内

令和6年3月15日 格 中止

12 1000109 令和5年8月29日
鶴岡市公共下水道事業　汚水102-1号
仮設管布設工事

鶴岡市鼠ヶ関
地内

令和5年11月20日 格 中止

11 1000098 令和5年8月21日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設147-1号新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和6年2月29日 格 菅原建設株式会社 48,820,000 48,000,000

10 1000081 令和5年8月4日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K101～
K112号新設工事

鶴岡市下小中
地内

令和6年1月29日 格 森建設工業株式会社 54,470,000 52,800,000

9 2000031 令和5年7月26日
鶴岡市公共下水道事業　汚水管渠実施
設計業務

鶴岡市日枝ほ
か地内

令和6年3月22日 指 株式会社鈴木久測量設計事務所 33,640,000 33,100,000

8 1000074 令和5年7月19日
鶴岡市公共下水道事業　汚水2E057号
路面復旧工事

鶴岡市大宝寺
地内

令和5年9月29日 格 株式会社東北ペーブ 2,300,000 2,250,000

7 1000066 令和5年7月18日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設62号新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和5年11月30日 格 ユーワ株式会社 15,480,000 15,000,000

6 2000038 令和5年7月11日
鶴岡市集落排水事業　東栄地区マン
ホールポンプ改築実施設計業務

鶴岡市無音地
内ほか

令和6年3月25日 指 有限会社鶴岡測量 13,050,000 12,700,000

5 1000059 令和5年7月7日
鶴岡市公共下水道事業　汚水210001～
210018-1号路面復旧工事

鶴岡市西沼地
内ほか

令和5年11月13日 格 鶴岡建設株式会社 37,720,000 37,000,000

4 1000061 令和5年7月7日
鶴岡市公共下水道事業　汚水210018-2
～NC4号路面復旧工事

鶴岡市茨新田
地内

令和5年11月13日 格 株式会社佐藤渡辺鶴岡営業所 41,190,000 40,200,000

3 1000044 令和5年7月7日
鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施
設清水20～35号新設工事

鶴岡市中清水・
下清水地内

令和6年3月29日
一般
競争

笠原建設工業株式会社 134,810,000 133,500,000

2 1000048 令和5年6月23日
鶴岡市集落排水事業　上郷第2真空ス
テーションNo.1真空ポンプ更新工事

鶴岡市大広地
内

令和5年12月15日 格 庄内環境衛生事業株式会社 6,322,000 6,100,000

1 1000022 令和5年6月9日
鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施
設清水32～36号新設工事

鶴岡市中清水
地内ほか

令和6年2月15日 格 株式会社菅原工務店 65,170,000 63,200,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

7,300,000

7,350,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

辞退

落札

2

3

No.

1

4

7,370,000
株式会社和泉工務店

契約番号 5051000216

株式会社誠朋建設

株式会社土岐工務店

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水６号移設工事

工事場所 鶴岡市大岩川地内

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

令和６年３月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 ７３０，０００ 円契約検査室長

7390001007924

2390001008225

4390001007935

入札日 令和６年１月２４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ８，１６２，０００ 円

入札執行者 入札金額 ７，３００，０００ 円

立会人 落札金額 ８，０３０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

14,470,000

14,570,000

14,500,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

14,300,000

落札

2

3

5

6 14,420,000

No.

1

4

14,480,000
青山工管株式会社

契約番号 5051000202

山形空調株式会社

森建設工業株式会社

三和メイテック株式会社

荘和設備工業株式会社

工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区清水№３５－１号マンホールポンプ新設工事

工事場所 鶴岡市　中清水　地内

工期

6390002009656

1390001008028

日栄産業株式会社

令和６年３月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 １，４３０，０００ 円契約検査室長

3390001007432

5390001007595

1390001007608

入札日 令和５年１２月１８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １６，０７１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １４，３００，０００ 円

立会人 落札金額 １５，７３０，０００ 円

9390001005224



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

辞退

無効

辞退

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

辞退

摘 　　要

辞退

辞退

辞退

2

3

5

6 15, 500, 000

落札

8

9
辞退

No.

1

4

7

株式会社エイト日本技術開発
山形営業所

契約番号 5052000092

株式会社日水コン
山形事務所

日本工営都市空間株式会社
山形事務所

株式会社東京設計事務所
山形事務所

株式会社日新技術コンサルタント
山形出張所

新日本設計株式会社
東北支社庄内営業所

オリジナル設計株式会社
山形営業所

株式会社極東技工コンサルタント
山形事務所

委託名 鶴岡市公共下水道事業　汚水１号幹線ほか改築（ 地震対策） 実施設計業務

履行場所 鶴岡市みどり町地内ほか

履行期限

7120001064604

8100001001434

株式会社三水コンサルタント
山形事務所

令和６年３月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 １，５５０，０００ 円契約検査室長

7260001000735

8011001065098

2120901006107

入札日 令和５年１２月１４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） １７，５０１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １５，５００，０００ 円

立会人 落札金額 １７，０５０，０００ 円

6010001034247

5010001108877

3011101015783

4180001031246



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

47,900,000

49,000,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

辞退

摘 　　要

辞退

落札

2

3

No.

1

4

有賀建設株式会社

契約番号 5051000196

株式会社誠朋建設

森建設工業株式会社

工事名 鶴岡市公共下水道事業　宮嶋屋前マンホールポンプ場改良工事

工事場所 鶴岡市　湯野浜一丁目　地内

工期

7390001007866

株式会社山本組

令和６年３月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 ４，７９０，０００ 円契約検査室長

3390001007440

2390001008225

1390001008028

入札日 令和５年１２月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５４，５７１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４７，９００，０００ 円

立会人 落札金額 ５２，６９０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

10,660,000

落札

10,500,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

2

3

No.

1 10,625,000
有限会社すずき

契約番号 5051000191

株式会社丸元建設

株式会社山田工務店

工事名 鶴岡市集落排水事業　羽黒中央地区管路施設狩谷野目２号ほか路面復旧工事

工事場所 鶴岡市羽黒町狩谷野目ほか地内

工期 令和６年３月６日

橘潤一 印 消費税相当額 １，０５０，０００ 円契約検査室長

4390002010129

5390001007991

4390001007992

入札日 令和５年１１月１７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １１，８３６，０００ 円

入札執行者 入札金額 １０，５００，０００ 円

立会人 落札金額 １１，５５０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

辞退

29,100,000

29,700,000

30,000,000

29,700,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

29,600,000

2

3

5

6 29,520,000

8

9 29,520,000

No.

1

4

7

29,800,000
有限会社今野建材工業

契約番号 5051000190

株式会社山本組

ユーワ株式会社

日栄産業株式会社

北斗建設株式会社

有限会社大地工営

株式会社菅興業

株式会社諏訪建設

工事名 鶴岡市公共下水道事業　人孔蓋改良工事

工事場所 鶴岡市宝田三丁目地内ほか

工期

9390001007451

1390002009520

株式会社石庄建設

令和６年３月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 ２，９１０，０００ 円契約検査室長

1390002009330

5390001007629

5390002009491

入札日 令和５年１１月１７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ３３，０３３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２９，１００，０００ 円

立会人 落札金額 ３２，０１０，０００ 円

6390002009656

6390001007801

7390001007866

9390001007872



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

4,930,000

4,950,000

5,000,000

5,000,000

5,000,000

5,030,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

5,000,000

2

3

5

6 5,000,000

8

9

10

11

落札

4,900,000

5,010,000

No.

1

4

7

4,950,000
株式会社アサヒ技術

契約番号 5052000084

有限会社鶴岡測量

株式会社東邦設計コンサル

ブレンスタッフ株式会社

株式会社鈴木久測量設計事務所

株式会社鈴木測量事務所

有限会社佐藤測量設計事務所

有限会社アルファ設計

株式会社石川測量事務所

委託名 鶴岡市流域関連公共下水道・集落排水事業　平形・東栄（川尻）地区測量業務

履行場所 鶴岡市平形ほか地内

履行期限

2390001007482

4390002010120

株式会社榎本測量設計事務所

令和６年３月２５日

橘潤一 印 消費税相当額 ４９０，０００ 円契約検査室長

5390001007892

2390002009016

8390001007452

入札日 令和５年１１月１３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５，５３３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４，９００，０００ 円

立会人 落札金額 ５，３９０，０００ 円

1390001007640

3390001007639

3390002008958

1390001008432

7390001007791

5390002009847

有限会社安野測量事務所



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

48,100,000

48,150,000

48,180,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

落札

摘 　　要

辞退

2

3

5

6 48,200,000

No.

1

4

48,000,000
株式会社鈴木工務店

契約番号 5051000167

株式会社山本組

森建設工業株式会社

株式会社誠朋建設

十和建設株式会社

工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１４８号新設工事

工事場所 鶴岡市由良地内

工期

4390001007943

1390001008028

株式会社マルゴ

令和６年３月２６日

橘潤一 印 消費税相当額 ４，８００，０００ 円契約検査室長

4390001007638

2390001008225

9390001008152

入札日 令和５年１１月１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５３，２６２，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４８，０００，０００ 円

立会人 落札金額 ５２，８００，０００ 円

7390001007866



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者 名

落札

21,800,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

辞退

辞退

2

3

No.

1

4

21,950,000
板垣建設有限会社

契約番号 5051000168

有限会社すずき

鶴岡建設株式会社

工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施設清水４２～４５号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市　上清水ほか地内

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

令和６年１月１９日

橘潤一 印 消費税相当額 ２，１８０，０００ 円契約検査室長

9390002010157

4390002010129

6390001007339

入札日 令和５年１０月２５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ２４，２４４，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２１，８００，０００ 円

立会人 落札金額 ２３，９８０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

150,800,000

151,500,000

150,000,000

151,500,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

151,600,000

2

3

5

6 149,800,000

落札

No.

1

4

7

151,500,000
有賀建設株式会社

契約番号 5051000152

株式会社誠朋建設

株式会社マルゴ

株式会社佐藤工務

小野寺建設株式会社

笠原建設工業株式会社

工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設８９～１０９号新設工事

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期

6390001007578

2390001007581

株式会社佐藤組

令和６年３月２９日

去渡誠 印 消費税相当額 １４，９８０，０００ 円契約検査室長補佐

3390001007440

6390001007512

3390001007523

入札日 令和５年１０月１３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １６８，１５７，０００ 円

入札執行者 入札金額 １４９，８００，０００ 円

立会人 落札金額 １６４，７８０，０００ 円

2390001008225

4390001007943



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

26,300,000

26,330,000

26,500,000

26,500,000

26,120,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

落札

摘 　　要

26,270,000

2

3

5

6 26,150,000

8

No.

1

4

7

25,900,000
有限会社今野建材工業

契約番号 5051000160

ユーワ株式会社

北斗建設株式会社

山形空調株式会社

有限会社大地工営

株式会社菅興業

株式会社諏訪建設

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ１０３～Ｋ１１０号新設工事

工事場所 鶴岡市　下小中　地内

工期

9390001007451

1390002009520

株式会社石庄建設

令和６年３月８日

橘潤一 印 消費税相当額 ２，５９０，０００ 円契約検査室長

1390002009330

5390001007629

5390002009491

入札日 令和５年１０月１０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ２９，４１４，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２５，９００，０００ 円

立会人 落札金額 ２８，４９０，０００ 円

6390001007801

9390001005224

9390001007872



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

50,400,000

50,600,000

50,670,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

2

3

No.

1

4

50,700,000
株式会社佐藤工務

契約番号 5051000131

庄内環境衛生事業株式会社

株式会社誠朋建設

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水７号幹線ほか改良工事

工事場所 鶴岡市宝町ほか地内

工期

8390001007725

東北環境開発株式会社

令和６年３月２９日

去渡誠 印 消費税相当額 ５，０４０，０００ 円契約検査室長補佐

2390001007581

7390001007379

2390001008225

入札日 令和５年９月２２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５６，１４４，０００ 円

入札執行者 入札金額 ５０，４００，０００ 円

立会人 落札金額 ５５，４４０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

19,100,000

19,200,000

19,100,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

辞退

18,880,000

落札

2

3

5

6 19,000,000

No.

1

4

7

19,100,000
青山工管株式会社

契約番号 5051000126

森建設工業株式会社

山形空調株式会社

日栄産業株式会社

三和メイテック株式会社

荘和設備工業株式会社

工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区清水№４５－１号マンホールポンプ新設工事

工事場所 鶴岡市　上清水　地内

工期

2390001007714

6390002009656

東洋空調工業株式会社

令和６年３月１５日

橘潤一 印 消費税相当額 １，８８８，０００ 円契約検査室長

3390001007432

5390001007595

1390001007608

入札日 令和５年９月１２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ２１，１９７，０００ 円

入札執行者 入札金額 １８，８８０，０００ 円

立会人 落札金額 ２０，７６８，０００ 円

1390001008028

9390001005224



5011101012993

6390001001465

7390001009128

9010001008669

9010401010035

8390001006826

7390001004392

8013301006938

4390001011846

株式会社髙田地研

円

入札執行者 入札金額 ３，８３０，０００ 円

立会人 落札金額 ４，２１３，０００ 円

入札日 令和５年９月１２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ６，２８１，０００

日本地下水開発株式会社

令和６年２月１５日

橘潤一 印 消費税相当額 ３８３，０００ 円契約検査室長

2010001034531

9410001008802

7010401037591

株式会社半沢ボーリング

委託名 鶴岡市流域関連公共下水道・集落排水事業　平形・東栄（川尻）地区地質調査業務

履行場所 鶴岡市平形ほか地内

履行期限

2010601036670

2110001001637

基礎地盤コンサルタンツ株式会社
山形支店

契約番号 5052000058

株式会社庄内測量設計舎
鶴岡営業所

株式会社新東京ジオ・システム

大日本ダイヤコンサルタント株式会社
山形事務所

国際航業株式会社
山形営業所

国土防災技術株式会社
山形支店

株式会社キタック
山形事務所

奥山ボーリング株式会社
山形営業所

川崎地質株式会社
山形営業所

No.

中央開発株式会社
山形営業所

1

4

7

5,710,000

応用地質株式会社
山形営業所

落札

3,830,000

4,700,000

5,710,000

14

8

9

10

11

12

13

2

3

5

6

3,366,000

失格(最低制限価格以下)

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

5,700,000

4,170,000

5,550,000

4,300,000

5,700,000

3,980,000

5,710,000

5,710,000

最低制限価格 ３，６２３，６８０ 円

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

4,000,000



円

入札執行者 入札金額 １３，３００，０００ 円

立会人 落札金額 １４，６３０，０００ 円

入札日 令和５年９月１１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １４，８６１，０００

令和５年１１月３０日

橘潤一 印 消費税相当額 １，３３０，０００ 円契約検査室長

1390001007013

5010401031200

6390001007339

工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１４７－２号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市由良地内

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

契約番号 5051000123

株式会社佐藤渡辺
鶴岡営業所

鶴岡建設株式会社

No.

1

4

13,400,000

株式会社狩川佐藤組
鶴岡営業所

2

3

落札

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

13,380,000

13,350,000

13,300,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

20,650,000

20,750,000

20,700,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

落札

摘 　　要

2

3

No.

1

4

20,500,000

株式会社狩川佐藤組
鶴岡営業所

契約番号 5051000115

株式会社佐藤渡辺
鶴岡営業所

鶴岡建設株式会社

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ３０１～Ｋ３０６号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市清水新田地内

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

令和５年１２月２８日

橘潤一 印 消費税相当額 ２，０５０，０００ 円契約検査室長

1390001007013

5010401031200

6390001007339

入札日 令和５年９月１１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ２３，１１１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２０，５００，０００ 円

立会人 落札金額 ２２，５５０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

25,400,000

25,200,000

25,300,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

2

3

No.

1

4

25,350,000

株式会社狩川佐藤組
鶴岡営業所

契約番号 5051000114

株式会社佐藤渡辺
鶴岡営業所

鶴岡建設株式会社

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ２０１～Ｋ５０３号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市栃屋・下興屋地内

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

令和５年１１月３０日

橘潤一 印 消費税相当額 ２，５２０，０００ 円契約検査室長

1390001007013

5010401031200

6390001007339

入札日 令和５年９月１１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ２８，１９３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２５，２００，０００ 円

立会人 落札金額 ２７，７２０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

7,700,000

7,630,000

7,770,000

7,700,000

7,750,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

7,604,000

落札

2

3

5

6 7,660,000

8

No.

1

4

7

7,730,000
有限会社今野建材工業

契約番号 5051000116

ユーワ株式会社

日栄産業株式会社

北斗建設株式会社

田川砂利工業株式会社

株式会社菅興業

株式会社諏訪建設

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水４Ｆ０２８～４Ｆ０３０号新設工事

工事場所 鶴岡市　平京田　地内

工期

1390002009520

7390001007668

有限会社大地工営

令和５年１１月３０日

橘潤一 印 消費税相当額 ７６０，４００ 円契約検査室長

1390002009330

5390001007629

5390002009491

入札日 令和５年９月８日 入札会場 上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ８，６２４，０００ 円

入札執行者 入札金額 ７，６０４，０００ 円

立会人 落札金額 ８，３６４，４００ 円

6390002009656

6390001007801

9390001007872



円

入札執行者 入札金額 ４，４００，０００ 円

立会人 落札金額 ４，８４０，０００ 円

入札日 令和５年９月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ４，８９５，０００

令和５年１１月２０日

橘潤一 印 消費税相当額 ４４０，０００ 円契約検査室長

7390001007924

4390001007935

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水１０２－１号仮設管布設工事

工事場所 鶴岡市鼠ヶ関地内

工期

契約番号 5051000130

株式会社土岐工務店

No.

1 4,500,000
株式会社和泉工務店

2
落札

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

4,400,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



円

入札執行者 入札金額 ５，５８０，０００ 円

立会人 落札金額 ６，１３８，０００ 円

入札日 令和５年９月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ６，１９３，０００

令和５年１１月１５日

橘潤一 印 消費税相当額 ５５８，０００ 円契約検査室長

7390001007973

5390002010144

5390001007991

工事名 鶴岡市集落排水事業　羽黒中央地区管路施設黒瀬西荒川１６号ほか改良工事

工事場所 鶴岡市羽黒町黒瀬ほか地内

工期

契約番号 5051000113

有限会社マルキン建設

株式会社丸元建設

No.

1 5,610,000
株式会社太田建設

2

3

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

5,600,000

落札

5,580,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



6390001007859

円

入札執行者 入札金額 ４８，０００，０００ 円

立会人 落札金額 ５２，８００，０００ 円

入札日 令和５年８月２１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５３，７０２，０００

令和６年２月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 ４，８００，０００ 円契約検査室長

1390001007442

1390001007632

4390001007638

工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１４７－１号新設工事

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期

9390001008152

1390001008028

十和建設株式会社

契約番号 5051000098

株式会社山口工務店

森建設工業株式会社

菅原建設株式会社

株式会社鈴木工務店

No.

1

4

株式会社五十嵐建業

辞退

2

3

5

6

落札

48,440,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

辞退

摘 　　要

48,000,000

48,500,000

48,400,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

53,500,000

53,700,000

54,000,000

54,430,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

無効

欠席

2

3

5

6 52,800,000

落札

8

No.

1

4

7

54,000,000
株式会社五十嵐建業

契約番号 5051000081

株式会社山本組

森建設工業株式会社

株式会社山口工務店

株式会社三浦土建

株式会社鈴木工務店

株式会社誠朋建設

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ１０１～Ｋ１１２号新設工事

工事場所 鶴岡市　下小中　地内

工期

9390001008152

8390001007840

十和建設株式会社

令和６年１月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 ５，２８０，０００ 円契約検査室長

1390001007442

4390001007638

2390001008225

入札日 令和５年８月４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ５９，９１７，０００ 円

入札執行者 入札金額 ５２，８００，０００ 円

立会人 落札金額 ５８，０８０，０００ 円

1390001008028

6390001007859

7390001007866



3390001007639

3390002008958

1390001008432

7390001007791

5390002009847

円

入札執行者 入札金額 ３３，１００，０００ 円

立会人 落札金額 ３６，４１０，０００ 円

入札日 令和５年７月２６日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ３７，００４，０００

令和６年３月２２日

橘潤一 印 消費税相当額 ３，３１０，０００ 円契約検査室長

2390002009016

8390001007452

2390001007482

委託名 鶴岡市公共下水道事業　汚水管渠実施設計業務

履行場所 鶴岡市日枝ほか地内

履行期限

4390002010120

1390001007640

有限会社佐藤測量設計事務所

契約番号 5052000031

株式会社東邦設計コンサル

ブレンスタッフ株式会社

有限会社安野測量事務所

株式会社鈴木測量事務所

有限会社鶴岡測量

株式会社鈴木久測量設計事務所

株式会社石川測量事務所

株式会社榎本測量設計事務所

No.

1

4

7

33,500,000
有限会社アルファ設計

33,400,000

33,500,000

8

9

10

2

3

5

6

33,100,000

落札

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

33,500,000

33,300,000

33,300,000

33,300,000

33,600,000

33,460,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

2,300,000

落札

2,250,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

2

3

No.

1 2,290,000
有限会社庄内舗装

契約番号 5051000074

有限会社すずき

株式会社東北ペーブ

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水２Ｅ０５７号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市大宝寺地内

工期 令和５年９月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 ２２５，０００ 円契約検査室長

4390002008940

4390002010129

9390001007732

入札日 令和５年７月１９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室主査 本間悟 印 予定価格（税込） ２，５３０，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２，２５０，０００ 円

立会人 落札金額 ２，４７５，０００ 円



1390002009520

6390002009656

6390001007801

9390001005224

9390001007872

円

入札執行者 入札金額 １５，０００，０００ 円

立会人 落札金額 １６，５００，０００ 円

入札日 令和５年７月１８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １７，０２８，０００

令和５年１１月３０日

去渡誠 印 消費税相当額 １，５００，０００ 円契約検査室長補佐

1390002009330

5390001007629

5390002009491

工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設６２号新設工事

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期

2390001008225

9390001007451

株式会社誠朋建設

契約番号 5051000066

北斗建設株式会社

山形空調株式会社

ユーワ株式会社

有限会社大地工営

日栄産業株式会社

株式会社石庄建設

株式会社菅興業

株式会社諏訪建設

No.

1

4

7

15,200,000
有限会社今野建材工業

辞退

15,170,000

8

9

10

2

3

5

6

15,247,800

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

15,100,000

15,120,000

15,400,000

15,200,000

15,350,000

15,000,000

落札

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者 名



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

落札

12,950,000

13,000,000

12,900,000

12,700,000

12,850,000

13,000,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

13,000,000

2

3

5

6 13,000,000

8

9

10

12,900,000

No.

1

4

7

12,900,000
有限会社アルファ設計

契約番号 5052000038

株式会社東邦設計コンサル

ブレンスタッフ株式会社

有限会社安野測量事務所

株式会社鈴木測量事務所

有限会社鶴岡測量

株式会社鈴木久測量設計事務所

株式会社石川測量事務所

株式会社榎本測量設計事務所

委託名 鶴岡市集落排水事業　東栄地区マンホールポンプ改築実施設計業務

履行場所 鶴岡市無音地内ほか

履行期限

4390002010120

1390001007640

有限会社佐藤測量設計事務所

令和６年３月２５日

橘潤一 印 消費税相当額 １，２７０，０００ 円契約検査室長

2390002009016

8390001007452

2390001007482

入札日 令和５年７月１１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） １４，３５５，０００ 円

入札執行者 入札金額 １２，７００，０００ 円

立会人 落札金額 １３，９７０，０００ 円

3390001007639

3390002008958

1390001008432

7390001007791

5390002009847



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

37,300,000

37,150,000

落札

37,000,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

2

3

No.

1

4

37,200,000

株式会社狩川佐藤組
鶴岡営業所

契約番号 5051000059

株式会社佐藤渡辺
鶴岡営業所

鶴岡建設株式会社

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水２１０００１～２１００１８－１号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市西沼地内ほか

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

令和５年１１月１３日

橘潤一 印 消費税相当額 ３，７００，０００ 円契約検査室長

1390001007013

5010401031200

6390001007339

入札日 令和５年７月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ４１，４９２，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３７，０００，０００ 円

立会人 落札金額 ４０，７００，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

40,450,000

40,200,000

40,300,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

落札

2

3

No.

1

4

40,400,000

株式会社狩川佐藤組
鶴岡営業所

契約番号 5051000061

株式会社佐藤渡辺
鶴岡営業所

鶴岡建設株式会社

工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水２１００１８－２～ＮＣ４号路面復旧工事

工事場所 鶴岡市茨新田地内

工期

4390001007943

株式会社マルゴ

令和５年１１月１３日

橘潤一 印 消費税相当額 ４，０２０，０００ 円契約検査室長

1390001007013

5010401031200

6390001007339

入札日 令和５年７月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ４５，３０９，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４０，２００，０００ 円

立会人 落札金額 ４４，２２０，０００ 円



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

133,900,000

133,880,000

133,800,000

落札

133,500,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

133,800,000

2

3

5

6 133,700,000

No.

1

4

7

134,500,000
有賀建設株式会社

契約番号 5051000044

株式会社誠朋建設

株式会社マルゴ

株式会社佐藤工務

小野寺建設株式会社

笠原建設工業株式会社

工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施設清水２０～３５号新設工事

工事場所 鶴岡市中清水・下清水地内

工期

6390001007578

2390001007581

株式会社佐藤組

令和６年３月２９日

橘潤一 印 消費税相当額 １３，３５０，０００ 円契約検査室長

3390001007440

6390001007512

3390001007523

入札日 令和５年７月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） １４８，２９１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １３３，５００，０００ 円

立会人 落札金額 １４６，８５０，０００ 円

2390001008225

4390001007943



1390002010370

円

入札執行者 入札金額 ６，１００，０００ 円

立会人 落札金額 ６，７１０，０００ 円

入札日 令和５年６月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ６，９５４，２００

令和５年１２月１５日

去渡誠 印 消費税相当額 ６１０，０００ 円契約検査室長補佐

4390001007415

8390001007527

7390001007379

工事名 鶴岡市集落排水事業　上郷第２真空ステーション№１真空ポンプ更新工事

工事場所 鶴岡市　大広　地内

工期

9390002009620

2390001007755

有限会社東管工業

契約番号 5051000048

有限会社冷熱設備今野

羽黒設備株式会社

加藤建設管工株式会社

庄内環境衛生事業株式会社

No.

1

4

6,130,000
株式会社アクアプラス

6,180,000

2

3

5

6

6,200,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

6,250,000

落札

6,100,000

6,260,000

頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者



頁1入 札 経 過 表

入 札 業 者

63,500,000

64,900,000

65,000,000

落札

65,000,000

64,000,000

64,500,000

63,200,000

64,500,000

64,700,000

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額

辞退

摘 　　要

64,500,000

12

13

2

3

5

6 64,000,000

14

8

9

10

11

64,650,000

63,800,000

No.

株式会社三浦土建

1

4

7

有賀建設株式会社

契約番号 5051000022

株式会社鈴木工務店

株式会社誠朋建設

十和建設株式会社

菅睦建設株式会社

株式会社菅原工務店

笠原建設工業株式会社

株式会社五十嵐建業

株式会社王祇建設

株式会社山本組

工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施設清水３２～３６号新設工事

工事場所 鶴岡市中清水地内ほか

工期

6390001007512

3390001007523

小野寺建設株式会社

令和６年２月１５日

橘潤一 印 消費税相当額 ６，３２０，０００ 円契約検査室長

3390001007440

1390001007442

4390001007951

入札日 令和５年６月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

契約検査室専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ７１，６８７，０００

森建設工業株式会社

円

入札執行者 入札金額 ６３，２００，０００ 円

立会人 落札金額 ６９，５２０，０００ 円

8390001007840

1390001008028

7390001007866

6390001008238

9390001007633

4390001007638

2390001008225

9390001008152

4390001007943

株式会社マルゴ


